
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  24 del Reg. 

Data 10/02/2010 

 
OGGETTO:  

 

 
Carnevale 2010. Approvazione Piano Finanziario. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Dieci del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio.  
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO  X 
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI  X     

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 08/02/2010 relativa all’approvazione 
del programma della manifestazione Carnevale Sinnaese 2010, con la previsione della sfilata in maschera 
per le vie di Sinnai, della Commedia Sarda “Su Testamentu De Tziu Cranovali”, della parodia de Is 
Cerbus e de Is Pariglias, con la concessione del contributo di € 1.000,00 alla Pro Loco per la 
partecipazione alle spese della sfilata per Is Cerbus e del contributo di € 400,00 al Gruppo Tradizioni 
Popolari Funtan’e Olia per la realizzazione della Commedia Sarda; 
 

PRESO ATTO che l’Associazione locale sportiva culturale “Is Basonis” che cura lo sviluppo delle 
attività ippiche si è resa disponibile ad organizzare e realizzare la manifestazione “Is Pariglias” del 21 
Febbraio 2010 a fronte di una richiesta di contributo di € 14.708,00; 
 

VISTO  il preventivo finanziario delle spese presentato dall’Associazione Is Basonis per Euro 15.708,00; 
 

RITENUTO  di dover accordare un contributo non superiore all’80% della spesa pari a €.12.000,00; 
 

PRESO ATTO CHE il Centro Commerciale Naturale “Sinnia Impari”, con nota del 10/02/2010 
registrata al n. 2287, si è dichiarato disponibile a sponsorizzare la manifestazione con la somma di € 
9.000,00 per le spese riguardanti gli aspetti organizzativi e una “zeppolata” finale, tramite l’Associazione 
Turistica Pro Loco e a provvedere direttamente per le spese pubblicitarie di grafica, stampa manifesti, 
inserzioni su quotidiani; 
 

RITENUTO  di dover approvare il Piano Finanziario di tutta la manifestazione del Carnevale 2010; 
 

PROPONE 
 

- di approvare il piano finanziario generale della manifestazione “Carnevale 2010”; 
 

ATTIVITA’ SPESA FINANZIAMENTO 
Organizzazione della festa, sfilata 
in maschera, parodia “Is Cerbus” 

 
€   6.000,00 

- Somma di Euro 1.000,00 a carico del Comune sul 
capitolo 9260, già destinata come contributo alla 
Pro Loco con la deliberazione G.C. n. 16/2010 a 
titolo rimborso spese; 

- Somma di Euro 5.000,00 a carico del Centro 
Commerciale Naturale “Sinnia Impari” (tramite la 
Pro Loco) 



 
Commedia Sarda € 400,00 - Somma di Euro 400,00 a carico del Comune, già 

destinata come contributo al Gruppo Tradizioni 
Popolari Funtan’e Olia con la deliberazione G.C. n. 
16/2010 a titolo rimborso spese; 

Is Pariglias –  
Cavalieri acrobatici 

€  15.708,00 A  carico del Comune il contributo di €. 12.000,00 
pari all’77% circa della spesa, sui Capitoli: 
9260 per la somma di Euro 8.100,00 
7617 per la somma di Euro 3.900,00 
 
e la somma di €. 3.708,00 a carico dell’Associazione 
Is Basonis 

Pubblicità € 4.300,00 - Euro 4.000,00 a carico del Centro Commerciale 
Naturale “Sinnia Impari”. 
- Euro 300,00 a carico del Comune sul Capitolo 
9220 per le spese di affissione. 

TOTALE € 25.408,00  
 

− Di concedere una anticipazione del contributo all’Associazione Is Basonis nella misura del 40% pari a 
Euro 4.800,00 suddivisa nei Capitoli: 
- 9260 per Euro 3.240,00; 
- 7617 per Euro 1.560,00; 

− Di incaricare il responsabile del servizio dell’assunzione dell’impegno di spesa di € 1.400,00 già 
previsto con la deliberazione G.C. n. 16/2010 e dell’impegno di spesa di € 12.300,00 suddiviso nei 
Capitoli 9260, 7617 e 9220. 

− Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale f.f. in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 

=============== 
 



 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 15/02/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 15/02/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


